
Российская Федерация  

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.09.2015 г                                                                   № 16/67 

 

 

Об утверждении Положения о 

совместной комиссии Администрации 

Ветютневского сельского поселения и 

Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения по рассмотрению 

вопросов пенсионного обеспечения за 

выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения  

 

 

В целях приведения в соответствии с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации, Волгоградской области по 

вопросам нормативного обеспечения пенсионного обеспечения за выслугу 

лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, руководствуясь 

положениями Федеральных законов «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.03г. № 131-ФЗ, 

решением Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области об утверждении 

Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения от 25.09.2015 г                                                                   

№ 16/66, Устава Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о совместной комиссии Администрации 

Ветютневского сельского поселения и Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за 

выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Ветютневского сельского поселения (приложение № 



1). 

 

2. Утвердить Состав совместной комиссии Администрации 

Ветютневского сельского поселения и Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за 

выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Ветютневского сельского поселения (приложение № 

2). 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Фроловские 

вести» и размещению на официальном сайте Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района www.vetyutnevskoe.ru 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах 

массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Ветютневского сельского поселения (Кобченко С.Б.). 

 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                    С. Б. Кобченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vetyutnevskoe.ru/


 

Приложение № 1  

                                        к Решению Совета депутатов 

                                      Ветютневского сельского поселения  

от 25.09.2015г. № 16/67   

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О СОВМЕСТНОЙ КОМИССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПЕНСИОННОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВЕТЮТНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

I. Общие положения 
 

1.1. Совместная комиссия Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения и Администрации Ветютневского сельского поселения по 

рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения (именуемая в дальнейшем - 

Комиссия) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Волгоградской области, нормативными правовыми актами Ветютневского 

сельского поселения определяющих порядок и условия рассмотрения 

вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Ветютневского сельского поселения, а также настоящим Положением. 

1.2. Состав Комиссии утверждается Решением Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения. 

 

II. Структура комиссии 

 

2.1. В состав комиссии входят депутаты Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения и администрации Ветютневского сельского поселения. 

2.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя 

председателя, секретаря комиссии и членов комиссии. 

2.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее 2/3 общего числа членов комиссии. 

consultantplus://offline/ref=D89E3E544F7498C3296176C9853C169DBEAAD6814B9B25A2ED896Bv5gFL


2.4. Решение комиссии принимается, если за него проголосовало 

большинство членов комиссии, присутствующих на заседании. 

2.5. Возглавляет комиссию председатель комиссии. В отсутствие 

председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя 

комиссии в полном объеме. 

2.6. Председатель комиссии: 

- созывает очередные заседания комиссии; 

- организует деятельность комиссии. 

 

III. Функции и полномочия комиссии 
 

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 

- рассматривает вопросы пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности Ветютневского сельского поселения 

и должности муниципальной службы Ветютневского сельского поселения; 

- рассматривает споры, возникшие по вопросам определения права, 

назначения и размера пенсии за выслугу лет; 

- принимает решения рекомендательного характера для главы 

Ветютневского сельского поселения. 

3.2. Комиссия вправе определять соответствие должностей для 

назначения пенсии за выслугу лет. 

 

IV. Порядок деятельности комиссии 
 

4.1. Формой работы совместной комиссии является заседание. 

4.2. Заседания совместной комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.3. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается 

председателем, секретарем и всеми членами комиссии. Ведение протокола 

заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии. 

4.4. Подготовку документов для заседания комиссии, ведение 

протоколов, дальнейшее оформление личного дела для назначения пенсии 

осуществляет секретарь комиссии. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

                                       к Решению Совета депутатов 

                Ветютневского сельского поселения  

от 25.09.2015г. № 16/67   

 

 

 

 

СОСТАВ 

совместной комиссии Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения и Администрации Ветютневского сельского поселения по 

рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Ветютневского сельского поселения 

 

 

 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество  Место работы, должность 

Председатель комиссии: 

1 Кобченко Сергей Борисович − Глава Ветютневского сельского поселения 

Заместитель председателя комиссии: 

2 Тяпкина Надежда Павловна − Заместитель главы Администрации 

Ветютневского сельского поселения 

Секретарь комиссии: 

3 Карпухина Наталья 

Анатольевна 

− Главный специалист Администрации по 

работе с населением 

Члены комиссии: 

4 Анохина Галина Валерьевна − Главный специалист Администрации по 

финансам и экономики  

5 Шулякова Лариса 

Геннадьевна 

− Ведущий специалист Администрации по 

общим вопросам 

6 Невгод Вадим Павлович − депутат Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения III созыва 

7 Чернявская Галина 

Михайловна 

− депутат Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения III созыва 

 


